

## وحدت دلسوزان فوتبال رمز موفقیت در جام ملت‌ها



حسین کلان

پیکتوت فوتبال

برهه حساس که تیم ملی مسابقات مهم جام ملت‌ها را پیش‌رو دارد باید به جای اختلاف‌افکنی به سمت وحدت پیش برویم و نگاه‌های متفاوتی را که وجود دارد به هم نزدیک کنیم. به هر حال در رقابت‌های جام ملت‌ها حیثیت ملی کشورمان در میان است و باید در بهترین شرایط روحی و انگیزشی، تیم ملی پایه این مسابقات بگذارم. توصیه‌ام به منتقدان کی‌روش این است که در این مدت سکوت کنند و با کوتاه آمدن مقابل بحث و جدل‌هایی که سودی برای فوتبال ندارد بر دم اختلافات در چنین شرایط ویژه‌ای ندمند. به همین خاطر بهتر است اگر مربی‌ای انتقادی دارد به جای مطرح کردن در رسانه‌ها و عمومی کردن انتقاداتش که می‌تواند واکنش‌هایی را هم به همراه داشته باشد به صورت خصوصی به سرمربی تیم ملی منتقل کند. کی‌روش به طور قطع مانند هر مربی دیگری از انتقاد سازنده‌ای که تیمش را به سمت موفقیت سوق دهد استقبال خواهد کرد. در شرایط سخت اقتصادی امروز، مردم به موفقیت‌های فوتبال و سایر ورزشکاران دلخوش هستند و باید دلسوزان فوتبال با قرار گرفتن در کنار هم شرایط را به سمت هموار کردن موفقیت تیم ملی و خوشحالی مردم پیش ببرند.

## فوتبال اروپا

سعید احمدیان



آغاز هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا از امشب

### شب داغ فوتبال با دو گانه ایتالیایی – اسپانیایی

حساس‌ترین دیدارهای آغاز هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا، مصاف تیم‌های اسپانیایی و ایتالیایی است، جایی که رئال مهمنان آ.س. رم و والنسیا میهمان یوونتوس است. هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا از امشب با برگزاری بازی‌های گروه‌های E، F و G پیگیری می‌شود، رقابت‌هایی که پس از پایان، تکلیف چند تیم صعودکننده به مرحله بعد مشخص می‌شود.

**■ رم خاطره با بارسا تکرار می‌کند؟**

در یکی از مهم‌ترین بازی‌های هفته پنجم لیگ قهرمانان، امشب آ.س.رم در ایتالیا میزبان رئال مادرید است. نبرد دوم تیم ۹ امتیازی گروه H که پس از چند هفته به تفاضل گل در رده‌های اول و دوم قرار گرفته‌اند و شانس‌های اصلی صعود به مرحله بعد هستند و عملاً تیم رستگاو و ویکتوریا پلارن شانس‌ی برای رفتن به مرحله بعد ندارند. آ.س.رم روزنار در حالی امشب در بازی برگشت مقابل هم قرار می‌گیرد که بازی رفت نایتیمچه ۳ بر صفر به سود مادریدی‌ها به پایان رسیده و دیگر بازی این گروه کورساکوسکو چهار امتیازی به مصاف رم انتقام شکست دور رفت را بگیرد. نرم‌ها که در لیگ ایتالیا در ره هفتم و در میانه جدول قرار دارند در ورزشگاه خانگی‌شان کارچندان آسانی برابر رئال پیش‌رو نخواهند داشت. بااین حال آ.س.رم‌ها که فصل پیش توانستند بارسا را حذف کنند، امیدوارند مقابل رئال هم بتوانند مانند بازی با بارسا،

رقیب سنتی این تیم را نیز زمین گیر کنند.

در سوی دیگر رئال مادرید هم پس از شکست سنگین مقابل ایبار در لالیگا برای بازی با رم به ایتالیا می‌آید، شکستی که سبب شده ماسا عمل سانتیاگو سولاری، سرمربی این تیم خیلی زود به پایان برسد، آن هم پس از چند پیروزی هر گل که رئال جانشین لوپتگی به دست آورده بود. هواداران رئال امیدوارند بحران شکست مقابل ایبار خیلی زود با تکرار پیروزی مقابل رم در ایتالیا به پایان برسد و کاپوس تکرار نتایج ضعیف مادریدی‌ها با لوپتگی فراموش شود. در دیگر بازی این گروه کورساکوسکو چهار امتیازی به مصاف ویکتوریا پلارن چک که تنها یک امتیاز دارد، می‌رود.

**■ یوونتوس با روتالدو به دنبال صعود زودهنگام**

در گروه H هم در ورزشگاه شهر تورین، یوونتوس میزبان والنسیاست. دومین نبرد تیم‌های ایتالیایی و اسپانیایی در شروع هفته پنجم لیگ قهرمانان که بار دیگر فوتبال باشگاهی این دو کشور صاحب‌نام را در مقابل هم قرار داده است. یوونتوس با آلگری و وروشن شدن موتور گلزنی کریس روتالدو در فصل جاری در س سری ا و لیگ لیگ قهرمانان یک‌نازی می‌کند. یوونتوسی‌ها با ۹ امتیاز از چهار بازی صدرنشین گروه H هستند و با پیروزی در بازی امشب می‌توانند صعودشان را به مرحله بعد قطعی کنند. بازی رفت دو تیم با برتری ۲ بر صفر توریینی‌ها به پایان رسید و یاران روتالدو در حال‌هشان به دنبال تکرار نتیجه بازی رفت و قطعی شدن صعودشان به مرحله بعد هستند، هدفی که با توجه به تیم آمادای که آلگری در اختیار دارد دور از دسترس نیست.

والنسیا هم در حالی به ایتالیا می‌رود که در لالیگا در میانه جدول قرار دارد و در لیگ قهرمانان با پنج امتیاز از چهار بازی در ره دوم گروه H ایستاده است. والنسیا برای اینکه امیدوارند شانس صعود داشته باشد باید مقابل یوونتوس دست پر به اسپانیا باز گردد، هر چند که این کار مقابل شاگردان آلگری شاید یک مأموریت غیرممکن باشد. در دیگر بازی این گروه، منچستر یونایتد که با هفت امتیاز در ره دوم قرار گرفته، میزبان یانگ بویز سوئیس است. شاگردان مورینیو در بازی رفت ۳ بر صفر برنده شده‌اند اما امشب هم حریف سوئوسی‌شان لقمه گل‌گیری نباشد.

**■ ادامه کامیابی‌های بایرن در اروپا**

در گروه E هم در یک بازی مهم بایرن منیخ به مصاف بنفیکا می‌رود. بایرن با کواچ هر چند در یونپن لیگ‌اورد از انتظار ظاهر شده، اما در لیگ قهرمانان با ۱۰ امتیاز از چهار بازی صدرنشین گروه است. بنفیکا هم با چهار امتیاز در ره دوم است و بایرنی‌ها با تکرار پیروزی دور رفت خودمقابل نماینده برنغال می‌توانند صعودشان را یک هفته به پایان مرحله گروهی قطعی کنند. در دیگر بازی این گروه، آ.ک آتن به مصاف آژاکس می‌رود. هلندی‌ها با هشت

امتیاز تیم دوم گروه هستند و آنها نیز می‌توانند با پیروزی مقابل حریف یونانی‌شان مجوز صعود بگیرند تا بازی‌های هفته پایانی این گروه تشریفاتی باشد. در بازی رفت، آژاکس با سه گل آ را شکست داده است.

**■ خیال سنتی راحت می‌شود**

در بازی‌های گروه F، سیتی که با ۹ امتیاز صدرنشین گروه است، می‌تواند امشب با پیروزی مقابل هونهایم سه‌امتیازی یکی دیگر از تیم‌های صعودکننده باشد. در دیگر بازی این گروه لیون شون امتیازی به مصاف شاختار دو امتیازی می‌رود.

ششمشنبه ۶ آذر ۱۳۹۷ | ۱۹ دی‌سمبرالود ۱۴۴۰

## روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

روزنامه جوان | شماره ۵۵۲۵

روزنامه جوان | شماره ۵۵۲۵



دلجویی سرمربی تیم ملی فوتبال از رسانه‌ها در نشست صمیمی

# کی‌روش: خیال سرمربی بعدی را راحت کردم!

سؤالات را روی یک پیراهن سمبلیک که مطالبی روی آن درج شده، می‌دهم. پیرانهی که لوح فشرده عملکرد من برای شمامست. این یک تقدیر خضاعه از شمامست؛ از دوستان رسانه‌ای، اعضای کادر فنی، بازیکنان، خانواده‌ام و همه کسانی که به من اعتماد کردند، چون بدون این اعتماد الان اینجا نبودم.»

کی‌روش بعد از ۱۱۰ سخنان، پیراهن نمادین را از قبل و این‌بار در کنار اصحاب رسانه نشست. کی‌روش خیلی از رسانه‌هایی که جلسه قبلی او را تحریم کرده بودند، آمده بودند تا حرف‌هایش را از نزدیک بشنوند. البته باز هم جای چند رسانه منتقد سرمربی تیم ملی در این خیل بی‌اشاره بود.

**■ احترام به یکدیگر را یاد بگیریم**
کی‌روش در ابتدای حرف‌هایش با تشکر از زحمات رسانه‌های سال‌های گذشته گفت: «مهم‌ترین مطلبی که باعث دعوت امروز شدم، به اینجا شده رفتار حرفه‌ای و محترانه شما طی این سال‌ها بوده است. برای من مهم است که یاد بگیریم به یکدیگر احترام بگذاریم، حتی اگر بر سر بعضی مسائل با هم اتفاق نظر نداشته باشیم.»
سرمربی تیم ملی ادامه داد: «هشت سال پیش سؤالاتی از من پرسیده شد که جواب آنها را نمی‌دانستم، نمی‌دانستم تقابل با کشورهای همسایه چقدر زیاد است، اما امروز پاسخ این

تجربه کنم. اگر این آرزویم بر آورده شود در دنیا فقط من و تابارز هستندیم که در پنج جام جهانی حضور داشته‌ایم.»

**■ میراث ماندگار**

کی‌روش تأثیر بسزایی در رشد فوتبال ملی ایران داشته است. این واقعیتی است که حتی سرسخت‌ترین منتقدان سرمربی تیم ملی هم نمی‌توانند منکر آن شوند. او در پاسخ به سؤالی در مورد دستاوردهایش برای فوتبال ایران گفت: «تغییر تفکر تیم ملی سخت‌ترین کاری بود که انجام دادم. بعضی از بازیکنان فکر می‌کردند یک کار اعتباری دائم در تیم ملی دارند، بزرگ‌ترین چالشم در بند ورود اعلام اسامی تیم ملی بود که یکسری توقع داشتند حتماً باید نغز نغز از سرپولیس و چند نفر از استقلال دعوت شوند یا اینکه مثلاً اگر سپاهان قهرمان شده باید بیشترین بازیکنان و لیگ تین بازی بازنکشدن در تهران مخالف هستم. بزرگ‌ترین میراث من برای تیم ملی این بود که این تیم متعلق به هیچ‌کس نیست و در عین حال متعلق به همه است.»

وی ادامه داد: «باید بگویم مربی بعدی برای ۱۰ سال آینده کار راحتی دارد. ما الان ۲۶ بازیکن داریم که استحقاق حضور در تیم ملی را دارند. اوسیانو کروز موهایش را در این راه از دست داد و موهای خود من نیز در حال ریختن است.»



## ۶ ماه است با راکت‌پاره تمرین می‌کنم

**■ بازتاب**

کمتر از یک هفته دیگر باید در اردوی آمادسازی مسابقات جهانی فنلاند حاضر شود، اما هنوز با راکتی پاره بازی می‌کند و تنها کاری که می‌تواند بکند، استفاده از رویه دست دوم در مسابقات جهانی است. این کارست دوم به مسابقات جهانی اشتگری، هر دو ماه یکبار باید رویه راکت‌ما که حرفه‌ای‌ها می‌کنیم، عوض شود. وقتی در آستانه مسابقات جهانی، من حتی برای رویه و چوب که مهم‌ترین چیز است، مشکل دارم در مورد بقیه مسائل چه می‌توان گفت؟»

یکی از مشکلات ما این است که بازی بین‌المللی است که داریم. داشتن بازی‌های خارج از خانه به نفع و اثر پولی ماست. فاکتور دوم پیدا کردن جایگزین برای بازیکنانی است که به دلیل شرایط اقتصادی تیم ملی را ترک می‌کنند. موضوع دیگری که باید به آن اشاره کرد نوع آمادسازی حرفی‌ان است که قطعاً با تمام قوا آماده می‌شوند.» چیرچ با توجه به این شرایط، حفظ جایگاه فعلی واترپلو را سخت دانست: «حفظ جایگاه فعلی واترپلو در آسیا بسیار سخت است. اگر واقع بین باشیم با توجه به فاکتورهایی که گفتم و شرایط تمرینی حرفیان باید جایگاه خود را حفظ کنیم. البته در کنار واقعیت‌ها به رویان نیز می‌اندیشیم. من بر اساس داشته‌هایم حرف می‌زنم و بر اساس همین داشته‌ها نیز می‌خواهم به بهترین شکل تیم را آماده کنم تا به رویایمان برسیم. اگر چه شرایط واقعبینانه حفظ همین جایگاهی که در حال حاضر داریم نیز بسیار سخت است. اما در کنار واقعیت‌ها می‌خواهم رویایم را هم دنبال کنم.»

دینا حیدری

### تناقض‌گویی‌های نأس‌بار

حرف‌هایشان سراسر تناقض است، آن هم به شکلی کاملاً غیرقابل باور و همین تناقض‌گویی‌هاست که قبول ادعاهایی را که مطرح می‌کنند، سخت می‌کند. ادعاها و تغییر مواضع‌شان بسیار جالب است. تا قبل از دورهمی مجمع باوزیر ناه‌هایی بود که از بی‌پولی و عدم حمایت مسئولان می‌کردند، آنقدر که تبعیض بین باشگاه‌ها را به هواداران خودنیز القا کرده بودند و آنها را کرد، به طوری که نه فقط دیگر خود را در زمره باشگاه‌های بدبکار نمی‌دانند که به چنان خود کفایی هم رسید‌اند که شاید به راستی به زودی بتوانند وارد بازار بورس شوند! این تغییر مواضع بزرگ‌ترین دستاورد فوتبال طی سال‌های اخیر بوده است. تا دیروز این تغییر مواضع را در رفت و آمدهای بازیکنان و مربیان به کمیته‌های اخلاقی و انضباطی می‌شد دید که به یک‌باره با پس گرفتن حرف و اتهامات وارد شده به دیده‌بوسی با هم می‌پرداختند دست در گردن یکدیگر به دنبال کار خود می‌رفتند. حالا اما دیگر احتیاجی به کمیته انضباطی یا کمیته اخلاقی نیست و یک دورهمی برای تغییر کلی مواضع کافی است. درست مثل آنچه بعد از تشکیل جلسه مجمع باشگاه استقلال با سلطانی‌فر، وزیر ورزش شاهد آن هستیم.

تا همین دیروز بزرگ‌ترین مشکل استقلال مسائل مالی بود، اما حالا ملکی، عضو هیئت مدیره استقلال در ادعایی جالب توجه می‌گوید که این باشگاه مشکل مالی ندارد. «در تاریخ ۷۰ ساله استقلال تا این اندازه خیال‌ماز نظر مالی راحت نبوده است.»

عضو هیئت مدیره استقلال این خودکفایی را ناشی از وظیفه‌ای می‌داند که وزیر به عهده آنها گذاشته است: «روزی که احکام خود را از سلطانی‌فر گرفتیم، به ما گفته شد یکی از وظایف مهم مادر آمدزایی و خودکفایی مالی این باشگاه است و امروز با افتخار اعلام می‌کنم با راهنمایی و حمایت وزیر ورزش و جوانان در دو سال گذشته ریالی از دولت نگرفته‌ایم.» این اما تنها حرف ملکی نیست و قربان هم در تکمیل این تغییر مواضع فاحش باشگاه استقلال تأکید می‌کند که وزیر نگاه رنگی ندارد و تفاوتی بین باشگاه‌ها، به خصوص سرپولیس و استقلال قائل نشده است! حرف‌هایی که البته به نوعی در تکمیل حرف‌های سلطانی‌فر است که می‌گوید سرخایی‌ها تا سال ۱۳۹۹ مشکل تأمین منابع مالی نخواهند داشت!

حرف‌های اعضای هیئت مدیره استقلال چیزی شبیه به تعارف با وزیر ورزش است، وقتی یکی از بزرگ‌ترین مسائل استقلال در این فصل به گفته مسئولان تیم مسائل مالی بوده و امروز به شکلی ناگهانی بعد از یک جلسه، همه به گونه‌ای معجزه‌آسا حل و فصل می‌شود. تناقض در این تغییر مواضع ناگهانی آن در همین حرف‌های تعارف‌مانه به وضوح می‌توان دید، وقتی ملکی تأکید می‌کند که با راهنمایی وزیر، استقلال به خودکفایی رسیده است! آیا این به معنای همان کمک مالی وزارت ورزش به این تیم یا حتی دیگر تیم‌های لیگ برتری نیست؟ مسئله‌ای که وزیر ورزش مثل همیشه صراحتاً آن را رد می‌کند و می‌گوید: «کل هزینه‌های تیم‌های لیگ برتری فوتبال سالی ۵۰۰ میلیارد تومان است و حتی یک ریال از این هزینه‌ها را دولت نمی‌پردازد. دولت حتی از بودجه عمومی هم هیچ هزینه‌ای به آنها پرداخت نمی‌کند.»

حرف و عمل آقایان با هم نمی‌خواند و همین تناقضات است که ادعاهای مطرح شده را غیر قابل باور می‌کند، خصوصاً در مورد دو باشگاه سرپولیس و استقلال که رقم هفتگت بدهی‌های آنها سال به سال بیشتر می‌شود و این مسئله نیز بر کسی پوشیده نیست. با وجود این، هیئت مدیره استقلال از خودکفایی این باشگاه حرف می‌زند. وزیر تأکید می‌کند که ریالی کمک نکرده و نمی‌کند. سرپولیس‌ها در اعتراض به عدم دریافت مطالباتشان اعتراض می‌کنند و از حضور در تمرین سرپاز می‌زنند، شاید چون مجمع سرپولیس هنوز تشکیل نشده است تا این تیم را از خودکفایی سر خود و خود را مبرا از زند. مشکل مالی بداند، اما این تناقض گویی‌ها تا کی ادامه خواهد داشت، وقتی حمایت مالی وزارت ورزش از تیم‌های لیگ برتری، هزینه‌از جیب بیت‌المال برای فوتبال و چرخه این فوتبال دولتی به ظاهر خصوصی کش می‌پوشیده نیست!

وزیر چطور می‌تواند به صراحت از پایان بی‌پولی‌های سرپولیس و استقلال تا سال آینده بگوید، وقتی رقم بدهی‌های نجومی این دو باشگاه سر به فلک کشیده و آنها حتی توان جذب اسپانسر برای تأمین نیازهای به روز خود را ندارند. در گذشته، شاگردان برانکو روز و روز تمرین برای تحریم نمی‌کردند. اتفاقی که به زودی برای بی‌پوشان هم رخ خواهد داد!

## حاشیه

شمیم رضوان

### برانکو: چرا همیشه من باید کوتاه بیایم؟!

همیشه از بازیکنانم حمایت می‌کنم

بازیکنان سرپولیس روز گذشته اعتصاب کردند و تمرین نکردند. آنها به نشانه اعتراض به مشکلات مالی در زمین چمن تمرین نکردند و به زدن وزنه در سالن اکتفا کردند. تصمیمی که سیدجلال، کاپیتان سرخپوشان آن را دفاع از حق و حقوق هوادار خواند و برانکو نیز از آن حمایت کرد. مرد کروات نیمکت سرپولیس که در تمام مدت حضورش در جمع سرخپوشان از شاگردانش حمایت کرده، این‌بار نیز پشت آنها را خالی نکرد و حق را به بازیکنانش داد. «گرفشایی با کادر مدیریتش تلاش زیادی انجام داده‌اند و خیلی از مشکلات را حل کرده‌اند، از ثبات مالی و پرداخت‌های به موقع گرفته تا پرداخت بدهی‌های زیادی که ممکن بود سرپولیس را محروم کند. در تابستان هم با چهار، پنج بازیکن توافق کردیم که در نیم‌فصل به جمع ما اضافه شوند، اما بازیکنان هم مشکلات زیادی دارند. زندگی در آمد آنها از فوتبال است و الان هم به دلیل اعتراض تمرین نکردن، ولی به هر حال آنها حاضر به تمرین نشدنند. باید ببینیم در روزهای آینده چه اتفاقی خواهد افتاد. گرفشایی تلاش زیادی برای حل مشکلات کرده و این را نمی‌توان نادیده گرفت. اما بازیکنان به ما اعلام کردند که باشگاه بدهی‌های زیادی به آنها دارد. بازیکنان انتظار دارند باشگاه حداقل بتواند مسائل روزمره‌شان را حل کند. البته من در جریان اعتصاب نبودم، اما همیشه در کنار بازیکنان هستم و از آنها حمایت می‌کنم.»

اعتصاب بازیکنان بدون تنگ‌حاشیه‌ای نیست که برانکو با آن دست به گریبان است. اختلاف‌نظر او و سرمربی تیم ملی از آن حاشیه‌های همیشگی است که هر از چندگاهی سر سراز می‌کند و به داستانی برای دورمربی تبدیل می‌شود. با این حال برانکو تأکید دارد که او هرگز شروع کننده نبوده است: «من با کسی اختلاف‌نظر ندارم و مثل همه هواداران تیم ملی را دوست دارم. تنها اعتراض من به لزودی سه، چهار روزه دومی بود. رویه‌ی که در برنامه‌ای که به ما داده بودند، نبود. چرا همیشه من باید کوتاه بیایم. از وقتی که اینجا هستم، مدام علیه من یا سرپولیس صحبت شده است. یعنی حق ندارم از خودشکالی مربی دروازهبان تیم ملی بعد از آن خوردن سرپولیس برابر کاشیم! اثاث باشم، مگر این مربی را فدراسیون ایران نمی‌دهد؟ این برخوردها جالب نیست.»

سرمربی سرپولیس اما یکبار دیگر تأکید می‌کند که چشمی به نیمکت تیم ملی ندارد و بر خلاف تمام شایعات مطرح شده، ال‌ترناتیو کی‌روش نیست: «هر احتامی گویم کسی از فدراسیون برای نیمکت تیم ملی با من صحبت نکرده است، ضمن اینکه من با سرپولیس قرارداد دارم، اما یک سؤال هم دارم. چطور کی‌روش می‌تواند وقتی قرارداد دارد، مذاکره کند! اما فدراسیون نمی‌تواند؟! وجود این من کاری به کار کسی ندارم و مثل یک هوادار بازی‌های تیم ملی را دنبال می‌کنم. بازی با زاین را هم از نزدیک و در ورزشگاه دیدم و هر زمان هم که فرصت داشته باشم برای تماشا می‌تمرین تیم ملی حتماً به ورزشگاه می‌روم. درست مثل یک هوادار.»